
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 имени А.М. ГОРЬКОГО» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

683000, г. Петропавловск -  Камчатский, ул. Партизанская 8 , тел/факс: 42-48-01 
сайт: http://shkola4pk.karnch.eduru.ru, e-mail:schoo!4 jpkgo.4l(u)kamgov,ru

П Р И К А З
№ 213/1 от 14.09.2022 г.
«О проведении Всероссийских проверочных работ в штатном режиме 
для обучающихся 5-х классов в МБОУ «Средняя школа №4»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами Рособрнадзора от
16.08.2021 N1139 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году", от 28.03.2022 N 467 "О внесении 
изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
16.08.2021 N 1139", письмами Рособрнадзора от 21.01,2022'N 02-12 "О проведении ВНР в 
2022 году", от 22.03.2022 N 01-28/08-01 "О переносе сроков проведения ВПР в 
общеобразовательных организациях в 2022 году", согласно письму Рособрнадзора от
09.08.2022 №08-197 " Порядок и план-график проведения: ВПР осенью 2022 года"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 5-А классе в штатном режиме 
в следующие сроки:
- 20 сентября 2022 года с 10.20 до 11.05 (45 минут) -математика, каб. 17;
- 26 сентября 2022 года с 09.30 до 10.15 (45 минут)-русский язык 1 ч, каб. 21;
- 27 сентября 2022 года с 09.30 до 10.15 (45 минут)-русский язык 2 ч, каб.
21;
- 28 сентября 2022 года с 09.30 до 10.15 (45 минут) -окружающий мир, каб
20 ;

2. Сенотрусову О.С., зам. директора по УВР, назначить ответственным 
организатором за проведение ВГ1Р в МБОУ «Средняя школа №4».

3. Шамина Д.С., учителя информатики, назначить техническим специалистом,
ответственным за получение и тиражирование материалов для проведения 
ВПР. I V

4. Иринину Н.С., зав. библиотекой, назначить ассистентом во время проведения
ВПР. '

/

5. Евстафьева Е.И., учителя обществознания, Алексееву Н.В., учителя русского 
языка и литературы, ;Приведенцеву Т.В., учителя математики, назначить 
экспертами по проверке ВПР и ответственными за заполнение Протоколов 
проверки.

http://shkola4pk.karnch.eduru.ru


6. Нетёса О.Г., учителя-дефектолога, назначить дежурной по этажу на время 
проведения ВПР.

7. Приведенцевой Т.В., классному руководителю 5-А класса, довести данную
информацию до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей). \Ч

'  V

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сенотрусову О.С., 
зам. директора по УВР.

J

С приказом № 57/2 от 01.04.2019г. ознакомлены: 
Сенотрусова О.С.


		2023-03-22T14:59:02+1200
	Матвеева Лариса Анатольевна




